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Forbindelser via basishavn Århus  
til alverdens destinationer

Tall Ship's Race: 
Stor interesse 
for at få en 
plads om bord 

Når The Tall Ships' Race løber af stabelen 
på Århus havn i starten af juli i år, vil der 
bl.a. blive sat fokus på de unge. Først og 
fremmest fordi besætningerne på de op 
mod 100 sejlskibe, der besøger byen under 
arrangementet, fortrinsvist består af unge 
mellem 15 og 25 år. De tæller omkring 3.000 
personer. 

Samtidig har Århus by en ambition om 
at sende op mod 200 unge m/k'ere med 
skibene på turen til Kotka. Det sker blandt 
andet med den bagtanke at fremme interes-
sen for en karriere til søs. Interessen for trai-
nee-pladserne er stor. VisitAarhus Events, 
der koordinerer trainee-projektet, har såle-
des fået et hav af henvendelser fra unge fra 
hele landet. Om det bliver 100, 150 eller 200 
unge, der får den store oplevelse, afhænger 
dog af opbakningen fra sponsorer og sam-
arbejdspartnere. Hver trainee-plads koster 
nemlig op til 10.000 kr., hvilket dog både 
inkluderer et forudgående søsikkerheds

kursus, 14 dages ophold på et skib med fuld 
forplejning og hjemrejsen fra Finland.

De unge, der ikke er så heldige at få en 
trainee-plads, har dog stadig muligheden for 
at snuse til livet om bord på de store sejl-
skibe. Mens skibene ligger til kaj i Århus, vil 
de nemlig hver især få tilknyttet 1-2 frivillige 
forbindelsesofficerer, som vil blive skibets 
primære forbindelsesled til byen og havnen. 
Det er SOK, der i samarbejde med bl.a. Århus 
Havn og VisitAarhus Events, står for at rekrut-
tere de mange frivillige. Der bliver brug for 
op til 175 forbindelsesofficerer. Interesserede 
(min. 20 år) kan henvende sig til VisitAarhus 
Events, der koordinerer projektet.

The Tall Ships' Races er en årlig tilbage-
vendende kapsejlads for skole- og øvelses-
skibe, der har været afholdt i de europæiske 
farvande siden 1956. De store tall ships og 
skibe i de øvrige klasser lægger til kaj i Århus 
torsdag den 5. juli 2007 og startskuddet til 
kapsejladsen går søndag den 8. juli. 

På nuværende tidspunkt har 85 skibe meldt 
deres ankomst, men arrangørerne venter 
flere tilmeldinger, inden fristen udløber den 
1. maj. Yderligere oplysninger om Tall Ship's 
Races 2007 kan findes på www.tsr07.dk


